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Znamy już wyniki prac komisji ds. weryfikacji i oceny projektów zgłoszonych w
ramach Bytomskiego Budżetu Obywatelskiego. Z 45 zgłoszonych przez bytomian
wniosków większość przeszła pozytywną ocenę.

- Wśród zgłoszonych inicjatyw znalazła się jedna, która nie spełniała
wymogów formalnych. Mamy też jeden projekt, który wnioskodawca wycofał.
Pozostałe 43 projekty przeszły pozytywną ocenę - mówi zastępca prezydenta
Adam Fras.

Komisja zweryfikowała 45 projektów, wśród których znalazło się 39 projektów
inwestycyjno-remontowych oraz sześć projektów „miękkich”, które dotyczą m.in.
organizacji wydarzeń.

Niewyczerpana inicjatywa bytomian

Nowe place zabaw w różnych zakątkach miasta, remonty dróg i chodników czy
budowa parkingów to tylko część projektów, które złożyli bytomianie w ramach
tegorocznej odsłony Bytomskiego Budżetu Obywatelskiego. Wśród projektów
znalazły się także ciekawe projekty poprawiające estetykę Śródmieścia np. ten
dotyczący odnowienia elewacji Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej przy pl.
Klasztornym, odrestaurowanie granitowego muru i zagospodarowanie zieleni przy
ul. Rycerskiej czy instalacja fortepianu zewnętrznego w sąsiedztwie Opery Śląskiej.

Wnioskodawcy postawili też na projekty związane z modernizacją obiektów



sportowych, poprawą bezpieczeństwa ruchu pieszych czy budową nowych miejsc
do uprawiania aktywności na zewnątrz jak np. rolkowiska, boiska. Na liście
tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego pojawiły się projekty, które zgłaszane
były w poprzednich latach.

I tak na liście znajdziemy np. inicjatywę przeniesienia Bytomskiego Jarmarku
Staroci na teren byłego basenu otwartego w przy ul. Modrzewskiego, przebudowę
ul. Chmielewskiej czy odtworzenie drogi i parkingu na stadionie Klubu Sportowego
Silesia Miechowice. Jak zaznaczają pracownicy merytoryczni, z którymi
wnioskodawcy konsultowali swoje wnioski, to dobrze opisane, uargumentowane
pomysły, którymi warto raz jeszcze zainteresować bytomian.

- Narzędzie, jakim jest budżet obywatelski jest dla nas bardzo istotne, bo
pozwala bytomianom współdecydować o mieście i wyznaczać nowe kierunki
rozwoju Bytomia. Wsłuchujemy się w głos bytomian i - co nas bardzo cieszy -
obserwujemy ich niesłabnącą inicjatywę. To dzięki zaangażowaniu
mieszkańców w ostatnich latach zrealizowaliśmy prawie 20 projektów, a
kolejne są fazie realizacji - mówi wiceprezydent Adam Fras.

Wybierz swój projekt

Podobnie jak w ubiegłych latach, każdy uprawniony do głosowania będzie
dysponował dwoma głosami, dzięki czemu będzie mógł oddać swój głos na dwa
projekty:

jeden głos na projekty o wartości od 500 tys. zł do 2 mln zł - do wyczerpania
kwoty 2 mln zł,

jeden głos na projekt o wartości poniżej 500 tys. zł - do wyczerpania puli
środków przewidzianych w budżecie miasta na BBO po uwzględnieniu
projektów wybranych w pierwszym progu kwotowym.

Zgodnie z harmonogramem Bytomskiego Budżetu Obywatelskiego, każdy
zainteresowany mieszkaniec ma prawo w ciągu 7 dni, od daty publikacji



zweryfikowanych projektów, złożyć odwołanie do Komisji Dialogu Społecznego i
Spraw Regulaminowych Rady Miejskiej w Bytomiu.

Publikacja zakwalifikowanych do głosowania projektów nastąpi do 19
września. Głosowanie w formie elektronicznej rozpocznie się 23 września i
potrwa do 7 października.
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